
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Дюймовочка» 

г. Советский 

(МАДОУ д/с «Дюймовочка») 

ПРИКАЗ 

24 января 2024 г.                                                                                                          № 26 - (ОС) 

Об утверждении локальных нормативных актов 

Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад «Дюймовочка» 

 

   В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273, решений Общего собрания работников 

(протокол от 23.01.2024 года № 4), решений Совета родителей (протокол от 22.01.2024 года 

№ 3), решений Педагогического совета (протокол от 24.01.2024 года № 3), в целях 

формирования единого правого поля и приведения локальных актов Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Дюймовочка» в 

соответствие с действующим законодательством    

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

             1.Утвердить локальные нормативные акты Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Дюймовочка» (Приложение). 

             2.Отменить действие локальных нормативных актов, утверждённых приказами 

заведующего: 

             2.1.от 24.01.2019 года № 30 «Об утверждении локальных нормативных актов 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Дюймовочка». 

             2.2.от 1.02.2019 года № 45  «Об утверждении локальных нормативных актов 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Дюймовочка». 

             2.3.от 2.11.2019 года № 394-(ОС) «Об утверждении Положения о Филиале 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Дюймовочка». 

             2.4.от 27.05.2020 года № 176 – (ОС) «Об утверждении локальных нормативных актов 

в Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 

«Дюймовочка». 

             2.5.от 11.09.2020 года № 343-(ОС) «Об утверждении локальных нормативно-

правовых актов Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Дюймовочка». 

             2.6.от 31.03.2021 года  № 102 –(ОС) «Об утверждении Правил внутреннего 

распорядка воспитанников Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад «Дюймовочка». 

             2.7.от 9.02.2021 года № 51- (ОС) «Об утверждении локальных нормативных актов по 

организации питания Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад «Дюймовочка». 

             2.8.от 18.02.2021 года № 67-(ОС) «Об организации работы по соблюдению 

нормативных требований  по обращению с отходами в Муниципальном автономном  

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад «Дюймовочка». 

             2.9.от 30.12.2020 года № 448-(ОС) «Об утверждении локальных нормативных актов 

по организации питания Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад «Дюймовочка». 



             3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МАДОУ д/с «Дюймовочка»                                                             Е.С. Гордеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                 Приложение 

                                                                                                к приказу заведующего 

                                                                                                      МАДОУ д/с «Дюймовочка» 

                                                                                                         от 24 января 2024 г. № 26-(ОС) 

 

№ Наименование локального нормативного акта № 

приложения 

1 Положение о Филиале Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад «Дюймовочка» 

1 

2 Положение о Наблюдательном совете Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Дюймовочка» 

2 

3 Положение об Общем собрании работников Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад «Дюймовочка» 

3 

4 Положение о Совете родителей Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Дюймовочка» 

4 

5 Порядок учета мнения Совета родителей (законных представителей) 

при принятии локальных нормативных  актов Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад «Дюймовочка» 

5 

6 Порядок разработки, принятия и утверждения локальных 

нормативных актов Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад «Дюймовочка» 

6 

7 Положение о комиссии по трудовым спорам Муниципального  

автономного  дошкольного  образовательного  учреждения «Детский 

сад «Дюймовочка» 

7 

8 Положение о порядке рассмотрения обращений граждан в 

Муниципальное  автономное  дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Дюймовочка» 

8 

9 Положение о Сантройке Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Дюймовочка» 

9 

  Положение об организации питания в Муниципальном  автономном  

дошкольном  образовательном учреждении «Детский сад 

«Дюймовочка» 

10 

11 Положение о комиссии по контролю за организацией 

 и качеством, питания, бракеражу готовой продукции    

Муниципального автономного дошкольного  

образовательного учреждения «Детский сад «Дюймовочка» 

11 

12 Положение о контроле   организации и качества питания 

в Муниципальном автономном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад «Дюймовочка» 

12 

13 Положение «Об утилизации и временном хранении пищевых 

отходов в Муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад «Дюймовочка» 

13 

14 Положение «Об организации сбора и вывоза твердых коммунальных 

отходов на территории Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад «Дюймовочка» 

14 

15 Положение о дежурном администраторе Муниципального  

автономного дошкольного  образовательного  учреждения «Детский 

15 



сад «Дюймовочка» 

16 Положение об аттестации непедагогических работников, в целях 

подтверждения соответствия занимаемой должности 

Муниципального автономного дошкольного учреждения «Детский 

сад «Дюймовочка» 

16 

17 Положение о защите персональных данных работников 

Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад «Дюймовочка» 

17 

18 Положение о противодействии коррупции Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад «Дюймовочка»  

18 

19 Кодекс этики и служебного поведения работников Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад «Дюймовочка» 

19 

20 Положение о конфликте интересов работников Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад «Дюймовочка»  

20 

21 Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов 

работников Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад «Дюймовочка» 

21 

22 Положение о предотвращении и урегулировании конфликта 

интересов в Муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад «Дюймовочка» 

22 

23 Положение об информировании работниками работодателя о 

случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и о 

порядке рассмотрения таких сообщений в Муниципальном 

автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский 

сад «Дюймовочка»  

23 

24 Положение о порядке и условиях внесения физическими и 

юридическими лицами целевых взносов, добровольных 

пожертвований в Муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад «Дюймовочка»  

24 

25 Правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками 

и знаками делового гостеприимства в Муниципальном автономном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 

«Дюймовочка» 

25 

26 Положение об обеспечении безопасности территории 

Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад «Дюймовочка» 

 

26 

              

 

              

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-01T14:31:18+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "ДЮЙМОВОЧКА"




